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2.16 Fuld opbakning til plan om kæmpemøller 
 
Thisted Dagblad 3. juni 2005, 1. sektion, side 10 
 
Kommunalbestyrelsen stiller sig tilfreds med, at Hanstholm havn selv har taget initiativ til at 
undersøge gyldigheden af den eneretsaftale, der er indgået om opstilling af fem store møller øst for 
havnen - et projekt, der har politisk opbakning 
 
Af Jens Fogh-Andersen 
Hanstholm Kommune vil ikke selv tage initiativ til at gennemføre en juridisk vurdering af den 
samarbejds- og eneretsaftale, havnen har indgået med firmaet Energicenter Nord, som skal stå for et 
mølleprojekt på arealer øst for havnen. 
 
Det lå fast efter at kommunalbestyrelsen havde drøftet sagen på sit møde torsdag. Her var der 
enighed om at stille sig tilfreds med, at Hanstholm Havn selv har taget initiativ til at lade 
eneretsaftalen underkaste en juridisk vurdering. 
 
I stedet besluttede kommunalbestyrelsen at udtrykke sine positive forventninger til det planlagte 
møllerprojekt gennem sit svar til den høring, projektet i øjeblikket er ude i. 
 
- Vores høringssvar skal beskrive projektets kvaliteter, sagde borgmester Ejner Frøkjær som 
understregede, at der både er tale om store møller og en lang godkendelsesprocedure. Men målet er 
at få møllerne rejst. 
 
Hele projektet gennemgås på et offentligt møde 15. juni i kantinen på Hanstholm Rådhus. 
Netop havnens eneretsaftale med Energicenter Nord har været med til at skabe tvivl om projektet, 
fordi Energicenter Nord i en anden sammenhæng har samarbejdet med en nu forhenværende 
kommunal planlægger om et mølleprojekt ved Danopal. I forbindelse med dette projekt er der rejst 
tvivl om planlæggerens habilitet. Den sag har efterfølgende skabt tvivl om grundlaget for 
kommunens overordnede vindmølleplanlægning, som havnemøllerne er en del af. 
 
Dette aspekt valgte kommunalbestyrelsen imidlertid at se bort fra, selv om Anders Andersen (V), 
formand for udvalget for teknik og miljø understregede, at der i denne sag ikke må være tvivl om 
ejerskabet til møllerne. 
 
- Vi må se på, hvem der har interesser i projektet, sagde Anders Andersen og henviste til, at Morten 
Bo Bertelsen (S) havde påvist nogle personsammenfald i sagen. 
 
- Mølleprojektet er spændende og bør fremmes, sagde Morten Bo Bertelsen der undskyldte, hvis 
han virkede overbekymret med hensyn til vindmøller. 
 
- Men det er kun i lyset af, hvad vi tidligere har set med hensyn til vindmøller. Jeg ønsker at være 
helt sikker i min sag. Nu får vi forholdene omkring eneretsaftalen belyst, og er der ikke opbakning 
til, at vi laver en undersøgelse, så stiller jeg mig tilfreds med, at havnen selv gør det, sagde Morten 
Bo Bertelsen. 
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Både Arne Kaspersen (V) og Per Kristensen havde tillid til at havnens ledelse og dens bestyrelse 
gennemfører de fornødne undersøgelser. 
 
- Vi har valgt en bestyrelse, der har ansvar. Så lad bestyrelsen få lov til at træffe beslutninger under 
ansvar, sagde Per Kristensen. 
 
Bjørn Christensen (S) forholdt sig ligesom borgmesteren til de perspektiver, der er i havnens 
vindmølleprojekt - både med hensyn til energiforsyning, til at sikre havnen en indtægt og også fordi 
møllerne skal bygges på en mole, der samtidig vil sikre havnen mere landareal til etablering af 
akvakultur. 
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